[image: ]

О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 июня 2019 года № 445. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 июня 2023 года № 514.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.06.2023 № 514 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения и дополнения:

      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 20 октября 2004 года № 1083 "Об утверждении минимальных ставок авторского вознаграждения за некоторые виды использования произведений" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 38, ст.508):

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Утвердить прилагаемые:

      1) минимальные ставки авторского вознаграждения за использование произведений путем публичного исполнения;

      2) минимальные ставки авторского вознаграждения за использование произведений путем публичного сообщения;

      3) минимальные ставки авторского вознаграждения за воспроизведение и (или) распространение произведений;

      4) минимальные ставки авторского вознаграждения за воспроизведение аудиовизуальных произведений в личных целях без согласия автора.";

      минимальные ставки авторского вознаграждения за воспроизведение аудиовизуальных произведений в личных целях без согласия автора изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

      2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 23 ноября 2011 года № 1373 "Об утверждении минимальных ставок вознаграждения исполнителям и производителям фонограмм" (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 3, ст. 68):

      дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

      "1-1. Министерству юстиции Республики Казахстан разработать и утвердить Инструкцию по применению минимальных ставок вознаграждения исполнителям и производителям фонограмм.";

      минимальные ставки вознаграждения исполнителям и производителям фонограмм, утвержденные указанным постановлением:

      дополнить разделом 3 следующего содержания:

      "

3. Воспроизведение фонограмм в личных целях без согласия исполнителя и производителя фонограммы

26.

Воспроизведение фонограмм в личных целях без согласия исполнителя и производителя фонограммы, подлежащее уплате лицами, изготавливающими оборудование и материальные носители, используемые для такого воспроизведения (ставки вознаграждения в процентах от цены реализации единицы оборудования и материальных носителей)

0,35

27.

Воспроизведение фонограмм в личных целях без согласия исполнителя и производителя фонограммы, подлежащее уплате лицами, импортирующими оборудование и материальные носители, используемые для такого воспроизведения (ставки вознаграждения в процентах от таможенной стоимости единицы оборудования и материальных носителей)

0,35

	";

      примечания исключить.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Мамин

	Приложение
к постановлению
Правительства Республики Казахстан
от 26 июня 2019 года № 445

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 20 октября 2004 года № 1083

 Минимальные ставки авторского вознаграждения за воспроизведение аудиовизуальных произведений в личных целях без согласия автора

№ п/п

Воспроизведение аудиовизуальных произведений в личных целях

Ставки авторского вознаграждения в процентах

1.

Воспроизведение аудиовизуальных произведений в личных целях без согласия автора, подлежащее уплате лицами, изготавливающими оборудование и материальные носители, используемые для такого воспроизведения (от цены реализации единицы оборудования и материальных носителей)

0,35

2.

Воспроизведение аудиовизуальных произведений в личных целях без согласия автора, подлежащее уплате лицами, импортирующими оборудование и материальные носители, используемые для такого воспроизведения (от таможенной стоимости единицы оборудования и материальных носителей)

0,35

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig